grodiz, Rex Cazani, & Astracani, Dominus Plescoz, &
magnus Dux Smolenscoz, Tueri, Ugori, Permiz, Vale,

Bolhare, & aliarum ditionum: Dominus & magnus

(L. 456.] Dux Novogrodiz in inferiori regione Chernige, Rezane,

Polotsco®, Ratsavie, Yeraslave, Bealozeri, Liflandie,
Oudori, & Condens®, & gubernator in tota provincia
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Siberiz, & partium Septentrionalium, & aliarum, frater,
& Amicus charissimus, Nobilem virum, Feodor Andre-
wich Spisemski, nuper ad nos ablegaverit, ad certa
quedam negotia nobiscum agenda, quz honorem
utrinque nostrum quam proximé attingunt, queque recte
definiri concludique nequeunt, nisi Ambassiatorem
aliquem & oratorem ad prefatum serenissimum prin-
cipem amandaverimus : Hinc est, quod nos de fidelitate,
indusm:;crmﬁda circumspectione, 8 satis magno rerum
usu, preedilecti nobis famuli nostri, Hieronimi Bowes
Militis, ex nobilibus domesticis nostris unius, plurimiim
confidentes, prazfatum Hieronimum Bowes Militem,
nostrum verum & indubitatum Ambassiatorem, Ora-
torem, & Commissarium specialem facimus, & con-
stituimus per prasentes. Dantes, & concedentes eidem
Hieronimo Bowes Militi oratori nostro tenore prea-
sentium, authoritatem, & mandatum, tam generale, quam
speciale, ita quod specialitas non deroget generalitati, nec
¢ contrd generalitas specialitati, nomine nostro, & pro
nobis, cum prefato serenissimo principe, ejusque con-
siliariis, & deputatis quibuscunque de prefatis negotiis
& eorum singulis, tractandi, conferendi, concludendi,
appunctuandique, prout prefato Oratori nostro quum,
& ex honore nostro videbitur: Nec non de, & super
hujusmodi tractatis, conclusis, appunctuatisque, czterisque
omnibus & singulis, pramissa quuvismzﬂn concernen-
tibus, literas, & instrumenta valida & efficacia, nomine
nostro, & pro nobis tradendi, literasque & instrumenta
consimilis vigoris & effectus, ex altera parte petendi, &
confici, & sigillari debité procurandi, & recipiendi, &
generaliter omnia, & singula premissa qualitercunque
concernentia, faciendi, exercendi, & Expeﬂiendi, in, &
eodem modo, sicut nos ipsi faceremus, & facere possemus,
S1 essemus prasentes, etiamsi talia sint, que de se man-
datum t magis speciale : promittentes bona fide, &
in verbo Regio, omnia & singula, que per pradictum
Ambassiatorem, & oratorem nostrum appunctuata, pro-
missa, conventa, concordata, & conclusa fuerint in hac
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];rte, nos rata & grata, & firma habituras & observaturas,
superinde literas nostras patentes confirmatorias, &
?Epru torias in forma valida, & autentica, prout opus -